
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2079 del 29-08-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2079 DEL 29-08-2023
N. SETTORE 677 DEL 29-08-2023

Oggetto:
Svincolo somme precedentemente impegnate in favore della Soc. Coop. "COT" 
per il servizio di mensa scolastica per gli alunni delle scuole del comune di 
Milazzo per il periodo 09.01.2023 - 31.05.2023.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2079 del 29-08-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Svincolo somme precedentemente impegnate in favore della Soc. Coop. "COT" 
per il servizio di mensa scolastica per gli alunni delle scuole del comune di 
Milazzo per il periodo 09.01.2023 - 31.05.2023.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
Che con la Determinazione Dirigenziale n. settore 100 n. reg. generale 305 del 08/02/2023 è stato 
aggiudicato per il periodo 09.01.2023 - 31.05.2023, il servizio di mensa scolastica per le scuole del 
Comune di Milazzo, CIG 948373300E alla Società Cooperativa "COT", con sede legale in Palermo, Via 
Prospero Favier, 7 codice fiscale/P.IVA 03401970821, giusta verbale di gara pubblicato all’Albo Pretorio 
il 05/01/2023; 
Che con la Determinazione Dirigenziale n. settore 100 n. reg. generale 305 del 08/02/2023 si è anche 
proceduto ad impegnare la somma complessiva di euro 218.357,41, in favore della Società Cooperativa 
"COT", con sede legale in Palermo, Via Prospero Favier, 7 codice fiscale/P.IVA 03401970821 per il 
servizio di mensa scolastica per le scuole del Comune di Milazzo, CIG 948373300E per il periodo 
09.01.2023 - 31.05.2023;
Preso atto che dalla verifica effettuata, la somma utilizzata per il periodo 09.01.2023 - 31.05.2023, 
risulta pari a euro  198.837,29;
Vista l’economia di euro 19.520,12, dal cap. 2750 cod. 04.06.1.03.02.15.006, anno 2023, quale somma 
residua dall’impegno di spesa acquisito con Determinazione n. settore 100 n. reg. generale 305 del 
08/02/2023;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 con la quale si è proceduto all’ 
Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del 
D.Lgs. n.267/2000); 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011); 
Vista la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;
Visto il D.Lgs.vo n. 267/2000; 
Viste le leggi regionali: - 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 
08.06.1990, n. 142; - 07.09.1998, n. 23; - 23.12.2000, n. 30; 
Vista la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;
Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016; 
Vista la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo 
n.50/2016; 
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 
per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016; 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2079 del 29-08-2023
Pag. 3 di 4

Visto il vigente statuto comunale; 

PROPONE
Per i motivi espressi in narrativa:    

1) di procedere allo svincolo dell’economia dall’impegno Determinazione Dirigenziale n. settore 100 n. reg. 
generale 305 del 08/02/2023 in favore della Soc. Coop. "COT" per il servizio di mensa scolastica per gli 
alunni delle scuole del comune di Milazzo per il periodo 09.01.2023 - 31.05.2023, con sede legale in 
Palermo, Via Prospero Favier, 7 codice fiscale/P.IVA 0340197082;
2) di procedere alla contestuale re imputazione della somma pari ad euro 19.520,12  al cap. 2750 cod. 
04.06.1.03.02.15.006, anno 2023, quale somma residua dall’impegno di spesa acquisito con Determinazione n. 
settore 100 n. reg. generale 305 del 08/02/2023;     

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2079 del 29-08-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2079 del 29-08-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-08-2023.

N. Reg. Albo: 3649

Milazzo, lì 29-08-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


